
                           Z á p i s  

                                                         z 46.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  

                                                                        ze dne 14.12.2016  

 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p.Barták, Ing.arch.Kremitovská, Mgr.Vašíčková,Mgr.Stross, 

                   Ing. Talpa  

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno: 6  pro : 6  

 

2. VII.46/2000/1 Věc : Návrh novely obecně závazné vyhlášky (OZV) statutárního města Brna o  

                                      Pravidlech pro pohyb psů, která by měla nahradit OZV č. 21/2009 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky  

                   Statutárního města Brna  o pravidlech pro pohyb psů, ovšem s doporučením na zachování 

                   povinné identifikace psů. Dále navrhuje zahrnout dětské hřiště v Rokli do přílohy č. 2 OZV 

přítomno : 6         pro : 6(Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, , Stross, Talpa) 

 

3. VII.46/2000/2 Věc : Odpis nedokončeného dlouhodobého majetku vedeného v účetnictví  

                                    MČ Brno – Líšeň na syntetickém účtu 042 – zmařené investiční akce 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje odpis nedokončeného dlouhodobého majetku vedeného v účetnictví 

                   MČ Brno – Líšeň na syntetickém účtu 042 – zmařené investiční akce v celkové částce  

                   4 266 957,47 Kč dle přílohy 

Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

4. VII.46/2000/3 Věc : Likvidace – vyřazení dlouhodobého nehmotného majetku vedeného v účetnictví 

                                     MČ Brno – Líšeň na syntetickém účtu 019 – studie 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje likvidaci – vyřazení dlouhodobého nehmotného majetku vedeného v účetnictví 

                   MČ Brno‐ Líšeň na syntetickém účtu 019 – studie v celkové částce 438 000,‐ Kč dle přílohy 

Přítomno : 7         pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

5. VII.46/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1,3,5 – výběr 

                                 Nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje pořadí nabídek podle nabídkových cen :  

                   1.Moravostav Brno a.s.stavební společnost ,Maříkova 1, 621 00 Brno, IČ : 46347542 

                    2. TOMIreko, s.r.o., Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč, IČ : 28359216 

                  RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust. § 21 

                  Odst. 1 písm.a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

                  (dále jen zákon ) Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1,3,5 Moravostav Brno a.s. 

                  stavební společnost , Maříkova 1, 621 00 Brno, IČ : 46347542 

                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a firmou Moravostav 

                   Brno a.s., stavební společnost, Maříkova 1, 621 00 Brno, IČ : 46347542 na VZ Rekonstrukce  

                   Obvodového pláště a střech Molákova 1,,5 zadanou podle zákona , která tvoří přílohu č.6 zápisu 

                   V případě odmítnutí podepsat smlouvu firmou umístěnou na prvním místě smlouvu mezi 

                   St.městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a firmou TOMIreko s.r.o, Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč, 

                   IČ : 28359216, na VZ Rekonstrukce obvodového pláště a střech Molákova 1,3,5 zadanou podle 

                   Zákona, která tvoří přílohu č. 7 zápisu 

                   Ověřené přílohy jsou uloženy na ÚTA ÚMČ Brno – Líšeň  

                   Pověřuje p. starostu jejich podpisem 



                                     Vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  

                          Podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 

                          Podpisem rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                       Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň zajistit 

                      Odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, všem dotčeným zájemcům a všem  

                      dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům, T : bezodkladně 

                      odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení o  

                      zadání zakázky k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek , T : do 15 dnů po uzavření  

                      výše uvedené smlouvy 

                       Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele, T : do 15 dnů od ukončení zadávacího řízení 

                       Uveřejnění smlouvy na profilu zadavatele T : do 15 dnů od jejího uzavření 

                       Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 

                       T : v termínu stanoveném zákonem  

                       Uveřejnění seznamu subdodavatelů na profilu zadavatele T : v termínu stanoveném zákonem 

                       Další náležitosti stanovené zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

                       Provádějícími právními předpisy k tomuto zákonu T: bezodkladně  

      Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

6. VII.46/2400/2 Věc : Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného majetku  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje likvidaci dlouhodobého hmotného majetku stroj kopírovací NASHUATEC MPC 

                   3500 + tisk, inv.č. 20/003279 ,event.č. 0964/015 , pořizovací cena 207 963,00 Kč , rok pořízení 

                   2008 

Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

7. VII.46/2400/3 Věc : Projekt Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – výtah žádost o dotaci 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                    Schválit realizaci projektu Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – výtah v předpokládané 

                    výši 1 200 000,‐ Kč včetně DPH, bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města Brna 

                    souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu  

                    v rámci specifického cíle 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

                    celoživotní učení Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – výtah 

                    souhlasit se spolufinancováním a předfinancováním projektu Zvýšení kvality vzdělávání  

                    na ZŠ Novolíšeňská – výtah, z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno –Líšeň  

                    schválit zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2017 

                    vzít na vědomí , že městská část plně zodpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení 

                    podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků  

přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

8. VII.46/2400/4 Věc : Projekt Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – učebny ICT – žádost o dotaci 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                    Schválit realizaci projektu Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – učebny ICT v  

                    předpokládané výši 1 580 000,‐ Kč včetně DPH, bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města  

                    Brna 

                    Souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu v  

                    rámci specifického cíle 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a  

                    celoživotní učení Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ Novolíšeňská – učebny ICT 

                    souhlasit se spolufinancováním a předfinancováním projektu Zvýšení kvality vzdělávání na  

                    ZŠ Novolíšeňská – učebny ICT, z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno – Líšeň  

                    Schválit zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2017 

                    Vzít na vědomí, že městská část plně zodpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení 



                    Podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků 

Přítomno : 6           pro : 6 ( Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

9. VII.46/2400/5 Věc : Projekt Komunitní centrum na Orlovně – schválení realizace 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                    Schválit realizaci projektu Komunitní centrum na Orlovně v předpokládané výši 20 mil. Kč 

                    včetně DPH 

                    schválit zpracování projektové dokumentace (PD) na projekt Komunitní centrum na Orlovně 

                    schválit zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2017 – zpracování PD, pro rok 2018  

                    realizace 

přítomno : 7          pro : 5  (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Freiberg)   zdržel se : 2 ( Stross, Talpa) 

 

10. VII.46/2600/1 Věc : Doplnění obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody  

                                  Mateřských škol a základních škol 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ  

                    Doporučit ZMB schválit upravené návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna, 

                    Kterými se stanoví spádové obvody mateřských škol a základních škol dle VII.přílohy 

Přítomno : 7          pro :7 ( Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

11. VII.46/2600/2 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí 

                    Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci  

                    Martinou Šlofovou, bytem Molákova 1, byt č. 21 a Aloisem Frnkou (zastoupeným na  

                    Základě plné moci paní Marcelou Frankovou), bytem Krásného 26, byt č. 29. Nájemní  

                    Smlouva k bytu č. 21, Molákova 1 bude uzavřena s panem Aloisem Frnkou na dobu určitou 

                   Dvou let 

                    Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Jaroslavem 

                    Matouškem, bytem Rotreklova 3, byt  č. 10 a Josefem a Marcelou Micovými, bytem Nováčkova 6, 

                   Byt č. 8. Nájemní smlouva k bytu č. 10, Rotreklova 3 bude uzavřena s Josefem a Marcelou 

                   Micovými na dobu určitou dvou let  

Přítomno : 7          pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

12. VII.46/2600/3 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru (prádelny) o rozloze cca 12.00 m2 v suterénu 

                   domu Synkova 4 panu Davidu Repeckému, bytem Synkova 4. Prostor bude využíván k  

                   uskladnění  osobních věcí z domácnosti. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

                   s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,‐ Kč/m2/rok + služby 

přítomno : 7            pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

13. VII.46/2600/4 Věc : Nabídka volných bytů s převzetím a uhrazením dlužného nájemného  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí  

                   S nabídkou volného bytu č. 37, vel. 2+kk, Houbalova 7 (nástavba) s podmínkou převzetí  

                   a uhrazení dlužného nájemného ve výši 46 680,‐ Kč 

                    s nabídkou volného bytu č. 18, vel. 3+1, Horníkova 18 s podmínkou převzetí a uhrazení  

                   dlužného nájemného ve výši 238 191,‐ Kč 

                    s nabídkou volného bytu č. 20, vel. 2+kk, Horníkova 22 s podmínkou převzetí a uhrazení  

                    dlužného nájemného ve výši 336 229,‐ Kč 

                    s nabídkou volného bytu č. 23, vel. 3+1 J.Faimonové 21 s podmínkou převzetí a uhrazení 



                    dlužného nájemného ve výši 414 899,‐ Kč 

                     s nabídkou volného bytu č. 31, vel. 3+1, J.Faimonové 21 s podmínkou převzetí a uhrazení 

                    dlužného nájemného ve výši 341 834,‐ Kč 

                     s nabídkou volného bytu č. 6 vel. 4+1, J.Faimonové 7 s podmínkou převzetí a uhrazení 

                     dlužného nájemného ve výši 465 985,‐ Kč  

                     Nabídka výše uvedených bytů bude uskutečněna dle schváleného Postupu a kritérií pro 

                     výběr žadatelů o pronájem obecních bytů v MČ Brno – Líšeň – nejprve budou osloveni  

                     žadatelé z pořadníku skupiny 1‐3 (vždy prvních patnáct) v případě nezájmu bude nabídka 

                     bytů zveřejněna na úřední desce 

přítomno : 7           pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

14. VII.46/2600/5 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného ve výši 30% (v částce 1578,‐ Kč/měsíc) 

                    Nájemci bytu č. 32, J.Faimonové 22 panu Břetislavu Kánskému , a to zpětně od 1.8.2016 

                    do odstranění závady – zatékání do bytu střechou domu 

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Talpa) 

                     RMČ nesouhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného u bytu č. 10, Molákova 3, nájemci 

                     Mgr.Martině Veselé  

Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross,Talpa) 

 

15. VII.46/2600/6 Věc : Návrh nových Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 

                                           Brna a podmínek zajišťování bytové náhrady 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ nesouhlasit s návrhem nových Pravidel pronájmu bytů v majetku 

                    Statutárního města Brna a podmínek zajišťování bytové náhrady 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross,Talpa) 

 

16. VII.46/2600/7 Věc : Nájemné u nově přidělovaných bytů 

Vyjádření : viz důvodová zpráva  

Usnesení : RMČ souhlasí se zvýšením čistého nájemného na částku 68,‐ Kč/m2/měsíc u nově uzavíraných 

                    Smluv v obecních bytech od 01.01.2017 

Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross,Talpa)  

  

17. VII.46/2600/8 Věc : Pronájem obecních bytů 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí  

                    S pronájmem obecního bytu č. 30, vel. 1+kk, Houbalova 7 panu Petru Farkasovi, bytem Horníkova 30, 

                    Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku, za nájemné ve výši  

                    68,‐ Kč/m2/měsíc + služby 

                     S pronájmem obecního bytu č. 27, vel. 2+kk, Molákova 17, paní Leoně Korbelové, bytem Ševelova 5, 

                     Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku, a to od 01.03.2017 za nájemné 

                     Ve výši 68,‐ Kč/m2/měsíc + služby 

                     S pronájmem obecního bytu č. 4, vel. 1+1, Jírova 13 paní Lucii Bernatové, bytem Puchýřova 1, Brno. 

                     Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku, za nájemné ve výši 68,‐ Kč/m2/měsíc 

                     + služby 

                     S pronájmem obecního bytu č. 17, vel. 2+kk, Horníkova 16 paní  Věře Zajíčkové, bytem  

                     J.Faimonové 25, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku , za nájemné 

                     Ve výši 68,‐ Kč/m2/měsíc +služby 

                     S pronájmem obecního bytu č. 29, vel. 1+1, Molákova 21 paní Janě Hüttendorferové, bytem  

                     Hochmanova 4, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku, za nájemné 

                     Ve výši 68,‐ Kč/m2/měsíc + služby  

                     S pronájmem obecního bytu č. 39, vel. 1+kk, Houbalova 9 paní Veronice Kudláčkové, bytem  



                      Molákova 12, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku , za  

                      Nájemné ve výši 68,‐ Kč/m2/měsíc + služby 

                     S pronájmem obecního bytu č. 21, vel. 3+1, Houbalova 9 paní Monice Faitové, bytem  

                     Bednaříkova 9, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku, za  

                     Nájemné ve výši 68,‐ Kč/m2/měsíc + služby 

                     S pronájmem obecního bytu č. 14, vel. 1+kk, Masarova 3 panu Josefu Škopkovi ,bytem 

                     Rolnická 7, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné 

                     Ve výši 68,‐ Kč/m2/měsíc + služby 

  Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

18. VII.46/2600/9 Věc : Prodloužení nájemních smluv 

 Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí  

                  S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 4 v domě Synkova 8 s paní Ivou Zourkovou na dobu 

                  Určitou jednoho roku  

                  S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 17 v domě Hochmanova 17 s paní Jitkou Černohouzovou 

                  Na dobu určitou jednoho roku  

                  S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 23 v domě Masarova 1 s manželi Hanou a Jaroslavem 

                  Zelinkovými na dobu určitou jednoho roku  

                  S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 4 v domě Hochmanova 19 s manželi Terezou a Tomášem 

                  Lengálovými na dobu určitou dvou let 

                  S prodloužením dohody o užívání části společných prostor č. 602 v domě Hochmanova 21 s panem 

                  Daliborem Halouzkou na dobu určitou do 31.1.2018 

Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

19. VII.46/2600/10 Věc : Žádost o novou nájemní smlouvu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě Popelákova 5 s paní  

                    Martou Plachou na dobu určitou jednoho roku 

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková,Stross,Talpa) 

 

20.VII.46/2600/11 Věc : Žádost o prodloužení nájemní smlouvy a uzavření nového splátkového kalendáře 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí 

                   s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 24 ,Zikova 10 s panem Liborem Dostálem 

                   na dobu určitou jednoho roku, s podmínkou uzavření a řádného plnění nového splátkového  

                   kalendáře na dlužné nájemné s měsíčními splátkami ve výši 1 000,‐ Kč 

                  s uzavřením nového splátkového kalendáře s panem Liborem Dostálem, Zikova 10 na dlužnou 

                  částku za nájemné, a to se splátkami ve výši 1000,‐ Kč měsíčně, kterým se nahrazuje splátkový 

                  kalendář uzavřený dne 25.11.2015. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho 

                  měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu 

                  splácení dluhu 

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

       21.VII.46/2600/12 Věc : Žádosti o uzavření splátkových kalendářů  

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s panem Antonínem Topilem, Masarova 1  

                          na dlužnou částku za nájemné, a to se splátkami ve výši 2000,‐ Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření 

                          splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného  

                          nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

                         RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                         Souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s panem Romanem Sedláčkem, Masarova 1, na  

                        dlužnou částku za nájemné , a to se splátkami ve výši 1000,‐ Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření 



                          splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného 

                          nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  

                         souhlasit s uzavřením nového splátkového kalendáře s paní Miroslavou Sýkorovou, Jírova 13 na 

                         dlužnou částku za nájemné, a to se splátkami ve výši 2000, ‐Kč měsíčně, kterým se nahrazuje 

                         splátkový kalendář uzavřený dne 30.8.2016. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do 

                         jednoho měsíce od jeho  schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po 

                        celou dobu splácení dluhu 

         přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa)  

 

       22. VII.46/2600/13 Věc : Posouzení projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí posouzení projektu Prevence ztráty bydlení 

                            ve městě Brně a jeho schválení  v Zastupitelstvu města  Brna dne 15.11.2016 

        přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

       23. VII.46/2600/14 Věc : Vzor nájemní smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu Rapid Re‐HOusing 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ schvaluje text předloženého vzoru nájemní smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu 

                          Rapid Re‐housing 

                          RMČ schvaluje postup městské části Brno – Líšeň při projímání bytů v rámci Pilotního testování 

                          rychlého zabydlení rodin s dětmi Rapid re‐housing 

      přítomno : 7          pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

      24. VII.46/2600/15 Věc : Obecní byt pro projekt Rapid re‐ housing 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ souhlasí s vyčleněním bytu č. 3, vel. 3+1, Houbalova 11 pro projekt Rapid re‐housing 

      Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

      25. VII.46/2600/16 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ souhlasí  

                           S pronájmem bytu č. 9, vel. 1+kk, Popelákova 6 panu Jaromíru Krystlovi, bytem Popelákova 1 

                           za podmínky vrácení bytu č. 12 ,vel. 2+kk v domě Popelákova 1. 

                           Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

                           S pronájmem bytu č. 19, vel .3+1 ,J.Faimonové 5 paní Květoslavě Boneczkové, bytem J.Faimonové 6 

                           Za podmínky vrácení bytu č. 5, vel. 3+1 v domě J.Faimonové 6. Nájemní smlouva bude uzavřena 

                           Na dobu neurčitou  

      Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

     26. VII.46/2500/1 Věc : Odpisový plán MČ Brno – Líšeň na rok 2017 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje odpisový plán MČ  Brno – Líšeň na rok 2017 dle přílohy 

     Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

     27. VII.46/2500/2 Věc : Výše náhrady ušlého výdělku členům ZMČ Brno – Líšeň, kteří nejsou pro výkon       

                                               své funkce dlouhodobě uvolněni, pro rok 2017 

     Vyjádření . viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

                        Funkce neuvolněného člena ZMČ Brno – Líšeň pro rok 2017 s účinností od 1.1.2017 dle přílohy 

     Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

     28. VII.46/2500/3 Věc : Uplatňování daňových odpisů v roce 2016  

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 



      Usnesení : RMČ schvaluje neuplatnění daňových odpisů v roce 2016 pro účely výpočtu daně z příjmů  

                          Právnických osob za rok 2016 

      Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

      29. VII.46/2500/4 Věc : Odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2017 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ schvaluje odpisové plány na rok 2017 následujících příspěvkových organizací :  

                         ZŠ Masarova 

                         ZŠ Novolíšeňská 

                         ZŠ a MŠ Horníkova 

                         ZŠ Holzova 

                        ŠJ Masarova 

                        ŠJ Novolíšeňská 

                        MŠ Hochmanova 

                         MŠ Neklež  

                         MŠ Puchýřova  

                         MŠ Strnadova 

                         MŠ Trnkova 

                         MŠ Michalova 

                         MŠ Bratří Pelíšků  

                         MŠ Synkova  

                          Správa majetku Líšeň  

                         Kulturní centrum Líšeň  

        Přítomno : 5          pro : 5 (Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

      30. VII.46/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 26/2016 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 26/2016, kterým se v upraveném rozpočtu snižují  

                           Příjmy a výdaje o 915 tis. Kč dle přílohy 

       Přítomno : 6           pro : 6 (Freiberg, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

      31. VII.46/2500/6 Věc : Žádost Divadla Líšeň z.s. o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 

                                               z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

       Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                            Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                          na rok 2016 Divadlu Líšeň z.s.  

                            schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  

                           pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1 

        přítomno : 6           pro : 0  zdržel se  : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

       32. VII.46/ 2500/7 Věc : Žádost JUDO KATA Brno z.s. o změnu struktury účelu neinvestiční dotace  

                                                   Poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 

        Vyjádření . viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                           Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                           Na rok 2016 JUDO KATA z.s.  

                           Schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  

                          Pověřit p.starostu podpisem dodatku č. 1 

        Přítomno : 6       pro : 0   zdržel se  : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

       33. VII.46/2300/1 Věc : Žádost Rodinného centra Pastelka o.s. o změnu struktury účelu neinvestiční  

                                                Dotace  poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 



         Vyjádření : viz důvodová zpráva 

         Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                            Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu Městské části 

                            Brno – Líšeň na rok 2016 na základě smlouvy ze dne 17.3.2016 Rodinnému centru Pastelka 

                             Schválit dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň  

                             A pověřit p.starostu podpisem  

        Přítomno : 6                pro :  0         zdržel se : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

        34.  VII.46/2300/2 Věc : Žádost Rodinného centra Pastelka o.s. o změnu struktury účelu neinvestiční  

                                                   Dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu Městské 

                            části Brno – Líšeň na rok 2016 na základě smlouvy ze dne 15.9.2016 Rodinnému centru Pastelka 

         přítomno : 6         pro: 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

        35. VII.46/2300/3 Věc : Žádost Klára pomáhá z.s. o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 

                                                  z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva 

        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                           Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu Městské části 

                            Brno – Líšeň na rok 2016 na základě smlouvy ze den 20.03.2016 organizaci Klára pomáhá z.s. 

        Přítomno : 6            pro : 0          zdržel se : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

        36. VII.46/1110/1 Věc : Sňatkové obřady a obřady Vítání občánků – ošatné členům samosprávy 

        Usnesení : RMČ souhlasí s vyplacením ošatného členům samosprávy M Brno – Líšeň konajícím sňatkové  

                           Obřady a obřady Vítání občánků ve II.pololetí 2016 dle přílohy 

       Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

       37. VII.46/1110/2 Věc : Rezignace člena a jmenování nové členky školské komisi  

       Usnesení : RMČ odvolává na vlastní žádost pan Ing. Jaromíra Talpu ze školské komise k datu 31.12.2016 

                           RMČ jmenuje členkou školské komise paní Bc. Janu Janků , od data 1.1.2017 

         Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

       38. VII.46/1110/ 3 Věc : Přihláška ke členství v kulturní komisi  

        Usnesení : RMČ jmenuje paní Mgr. Pavlu Dombrovskou členkou kulturní komise Rady městské části 

                           Brno – Líšeň k datu 1.1.2017 

        Přítomno : 6          pro : 0       zdržel se : 5 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross)  proti : 1 ( Talpa) 

 

       39. VII.46/1110/4 Věc : Jmenování člena komise sociální, zdravotní a rodinné politiky  

       Usnesení : RMČ jmenuje členem komise sociální, zdravotní a rodinné politiky Ing.Miroslava Hermana CSc., 

                          Od data 1.1.2017 

       Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

      40. VII.46/1110/5 Věc : Jmenování a stanovení platu ředitele příspěvkové organizace Správa majetku Líšeň  

       Usnesení : RMČ  

                          bere na vědomí zápis z průběhu jednání konkurzní komise na obsazení pracovní pozice 

                          Ředitelky /ředitele příspěvkové organizace Správa majetku Líšeň  

                          Jmenuje ředitelem příspěvkové organizace Správa majetku Líšeň pana Ing. Radoslava Mlýnka 

                          s účinností od 19.prosince 2016  

                           stanovuje plat ředitele Správy majetku Líšeň p.o. panu Ing.Radoslavu Mlýnkovi s účinností 

                          od 19.prosince 2016 ve výši dle ověřené přílohy  

     přítomno : 6         pro . 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 



      41. VII.46/SML/1 Věc : Žádosti nájemníků polikliniky Horníkova 34 o prodloužení nájemních smluv            

      Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ schvaluje 

                         Vzory dodatků k nájemním smlouvám, které budou uzavírány s nájemci objektu polikliniky 

                         Horníkova 34, na dobu 5 let a to Vzor dodatku k nájemní smlouvě nebytových prostor 

                         Uzavření dodatků k nájemním smlouvám s nájemci v objektu polikliniky Horníkova 34, Brno, 

                         na dobu 5 let   MUDr. Tomáš Vyroubal 

                                                    MUDr. STEROMED s.r.o.  

                                                    MUDr. Stomatologie spol.s.r.o.  

                                                    MUDr. Dana Helešicová 

                                                    MUDr. Hana Ryšavá 

                                                    MUDr. Marie Skalská 

                             Pověřuje p. starostu podpisem dodatku ke smlouvám 

        Přítomno : 6           pro: 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

     42. VII.46/SML/2 Věc : Žádost paní Novákové o pronájem skladu v objektu polikliniky Horníkova 34, Brno 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Tento materiál byl stažen z programu schůze.  

     Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

    43. VII.46/SML/3 Věc : Souhlas pronajímatele s umožněním pronajatých prostor 3.osobě objekt budovy 

                                            Polikliniky Horníkova 34, Brno  

    Vyjádření : viz důvodová zpráva 

    Usnesení : RMČ souhlasí s přenecháním prostor v budově polikliniky Horníkova 34 Brno – Líšeň pronajatých 

                        MUDr.Kateřině Bajerové PhD., IČ : 72537345 do podnájmu její nově vznikající společnosti  

                       Trianny Med s.r.o., se sídlem Smetanova 41, Brno, 602 00 Brno a to na dobu transformace lékařského 

                       Subjektu 

    Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

    44. VII.46/SML/4 Věc : Úprava plánu hospodaření VHČ domy  č. 03/2016 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva 

     Usnesení : RMČ schvaluje úpravu plánu hospodaření VHČ domy č. 03/2016, kterým se nemění výše  

                        upraveného plánu hospodaření dle přílohy  

     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

    45. VII.46/KCL /1 Věc : Plán hospodaření KCL na rok 2017 

     Usnesení : RMČ schvaluje plán hospodaření Kulturního centra Líšeň , p.o. na rok 2017 

     Přítomno : 6       pro : 6 ( Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

    46. VII.46/KCL/2 Věc : Žádost o navýšení příspěvku 

    Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením příspěvku na činnost a provoz KC Líšeň pro rok 2017 o částku  

                       161 000 Kč v rámci finančního vypořádání z MMB 

    Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

    47. VII.46/KCL /3 Věc : Plán činnosti KCL  

    Usnesení : RMČ schvaluje plán činnosti Kulturního centra Líšeň na I.čtvrtletí 2017 včetně kalkulací  

                       Akcí 

    Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 

   48. VII.46/2500/8 Věc : Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2016 

   Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit změnu rozpočtu peněžních fondů a rok 2016 

    Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Barták, Kremitovská, Vašíčková, Stross, Talpa) 

 



   49. Projednání zápisů z komisí  

   RMČ bere na vědomí zápis z komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 6.12.2016 

                                          Zápis z komise kulturní ze dne 1.12.2016 

                                          Zápis z komise bytové ze dne 28.11.2016 

                                          Zápis z komise dopravní ze dne 21.11.2016 

                                          Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 22.11.2016 

Pro : 6  

 

50. Kontrola usnesení 

Provedl místostarosta Ing. Talpa. 

 

51. Diskuse, Různé 

 

52. Závěr  

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

 

                      Mgr. Břetislav Štefan                                                                 PhDr. Miloš Freiberg 

                           Starosta                                                                                        místostarosta  

 


